
大会プログラム・大会組織図につきましては『資料ダウンロード』にございます。

大会登録について
①本登録サイトのURLより　　
　　●本 登 録 期 間 　2022年 2月10日（木）～2022年3月17日（木）

　　2022年2月10日までに、各クラブに本登録のご案内をメール送付いたします。（登録ＵＲＬは、予備登録と同じです）
　　登録期間中にサイト上で登録を行って下さい。

②分科会の選択について
　　1/27のガバナー協議会にて議事運営構成表が承認を受けましたので、各クラブとも再確認の上
　　分科会参加のご登録をよろしくお願い申し上げます。

③ご登録いただきました名簿順にて自動的に大会誌の掲載となります。（登録手順マニュアル7記載）
　　プロトコール上問題がありましたら並び替えをお願いします。

④登録者なしのクラブさまにおかれましても、参加者なしの登録をお願いいたします。

⑤本年度は、コロナでの大会開催状況を鑑み、開催内容の変更が予想されますので
　　クラブからの入金時期を遅らせていただきたいと存じ上げます
　　入金期間は4/8以降とさせていただきますので、運営にご協力ください

⑥予備登録FAX又は郵送
・2022年3月17日（木）必着
　　ウェブサイトでの登録が不可能なクラブにつきましては、申込用紙を送付しますので、事務局までご連絡下さい。
　　メールでの登録表（エクセルにて）送信もできます。

送付先◆ライオンズクラブ国際協会336複合地区第68回年次大会事務局
住所　〒730-0032　　広島市中区立町1-24 有信ビル４階　TEL：082-298-4275　FAX: 082-298-4257　Email: md336-68taikai@gaea.ocn.ne.jp

大会Q＆A



代議員登録について

(1) クラブから正式に派遣される代議員の定数について
　　　クラブは「大会が開かれる月の前月1日付国際本部の記録に基づき少なくとも1年と1日クラブに在籍している会員10人ごと及び
　　　その過半（5人以上）の端数について、代議員1人及び補欠1人を複合地区大会に出席させることができる」（国際付則第9条第3項）と
　　　規定されておりますので、2022年4月1日現在により算定してください。 

(2) クラブ代議員 
　　　大会議事運営の委員長、副委員長、委員として大会議長から任命される役員（大会議事運営構成表は、本登録ご案内時に同封いたします）は必ず、
　　　また各地区役員もなるべく所属クラブから派遣される代議員の一員として定数に含めて登録するようご配慮下さい。 

(3) 地区ガバナーおよび現・元国際理事は、それぞれ国際会則第5条第2項及び第6条第2項により、また前・元地区ガバナーは、
　　　国際付則第9条第3項により正規代議員権を行使できますが、各クラブ代議員派遣定員には算入しません。 

(4) 元国際理事各位もクラブからご登録をお願いします。 

(5) 新結成のクラブについて国際付則第9条第3項により「各クラブは、少なくとも1人の代議員および1人の補欠を出席させる権利を持つ」と
　　　なっておりますので積極的にご参加下さい。 

代議員会について 
(1) 登録受付は、会場 地下２階にて行ないます。（受付時間 8：00～8：40）
　　　代議員の方は、資格審査の関係上、登録時間を厳守してください。 
(2) 代議員会は分科会ならびに代議員総会の開催となります。各代議員の希望分科会は、本登録お申込み時にお伺いいたします。 
(3) 補欠は代議員が欠席の場合のみ、代議員としてご出席ください。 
 
一般参加者について 
(1) 一般参加の方も代議員会よりご入場になれます。（受付時間  8：30～11：00） 
(2) 一般参加者のご登録を募ることから、登録料は無料となっております。中・四国の会員が一堂に会し交流する年に一度の大会です。
　　　一般参加者の積極的なご登録をお願い致します。 

大会Q＆A



会場アクセスについて
当ホームページ内「アクセス」よりご参照ください。
　　　●会場アクセス
　　　●最寄りの駐車場案内
　　　●バス駐車場について

記念ゴルフ大会（2022年5月21日）について 
(1) 記念ゴルフ大会ご参加の場合は、大会登録料（無料）とは別に、
　　　登録料　お1 人当り 5,000 円が必要となります。定員は 160名を以って締め切らせていただきます。 
(2) ゴルフ同好会をお持ちのクラブ様には、同好会を同時開催していただくこともご検討下さい。 
(3) 記念ゴルフ大会上位入賞者の表彰は前夜祭の中で行ないますので、記念ゴルフ大会参加の皆様は、前夜祭にも是非ご参加ください。 
   　　 ◇会場　広島カンツリー倶楽部  八本松コース　
　　　　　　　　URL：www.hiroshima-cc.golf-web.jp/ 
      　　　　　　　〒739-0151広島県東広島市八本松町原11083-1 TEL：082-429-0511  　　
　　　　　　　　 
 
前夜祭（2022年5月21日）について
前夜祭は、楽しいステージと、自慢の味覚でお楽しみいただきます。 
前夜祭にご参加の場合は、大会登録料（無料）とは別に、登録料　お 1 人当り 13,000 円が必要です。 
　　　◇会場　ＡＮＡクラウンプラザホテル広島 　
　　　　　　　　URL：www.anacrowneplaza-hiroshima.jp 
　　　　　　　　 〒730-0037 広島市中区中町7-20 TEL：082-241-1111 

大会当日、昼食について
大会当日、お弁当のご予約も承っておりますので、予備登録の際にお申し込みください。 
お弁当を食べていただく場所を準備しておりますのでご利用ください。（お弁当　￥2,000） 

大会Q＆A

定員に達しましたので、受付終了とさせていただきます



宿泊について（直接申し込みにつき、大会事務局では対応不可となります）
(1) 宿泊のお申込みは、近畿日本ツーリスト(株)広島支店が窓口となっております。 
(2) 別紙「宿泊のご案内」をご参照いただき、「宿泊申込書」にご希望のホテルをご記入の上、
　　　　　　郵送またはFAXで近畿日本ツーリスト(株)広島支店まで直接お申込み下さい。 
　　　　　　　　【近畿日本ツーリスト(株)広島支店】
　　　　　　　　〒730-0032　広島市中区立町1-24 有信ビル7階
　　　　　　　　TEL：082-502-0909　　FAX：082-221-7039
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（担当者：金子・有吉）

(3)　　登録の宿泊申込み締切りは、３月１７日（木）となっております。宿泊ホテルの確定は、本登録締切り後になります。

※宿泊につきましては直接申し込みにつき、大会事務局では問い合わせなど対応不可となりますのでご了承ください

大会Q＆A


	Q&A
	Q&A2
	Q&A3
	Q&A4

